
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1802 • quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

Pág. 9 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 004 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 089/2017 

PROC. ADM. Nº 103/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº087/2017 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: AEG- ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação 
da Vigência do Prazo e Prorrogação de Valor do Contrato 
Administrativo nº 089/2017, cujo objeto é a contratação de empresa 
para o fornecimento de licença de uso de estrutura de banco de 
dados para armazenamento dos softwares de Nota Fiscal Eletrônica 
para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Finanças. 

Fica prorrogado a vigência do contrato a contar do dia 19/10/2021 
com término em 18/04/2022. 

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo 
Aditivo equivalente a R$ 26.645,46 (vinte e seis mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). O valor 
global contratado passa a ser de R$ 218.283,18 (duzentos e dezoito 
mil, duzentos e oitenta e três reais e dezoito centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. 

Aquidauana/MS, 18 de outubro de 2021. 

ASSINANTES:  

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Contratada: AEG- Assessoramento E Consultoria Empresarial 
Ltda- Rep. Airton Falchembak. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2021 

CARTA CONVITE Nº 12/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: TREVO ENGENHARIA EIRELI  

OBJETO: Contratação de Empresa para a construção, instalação e 
desmontagem da casa do Papai Noel e vedação de portal, conforme 
memorial descritivo e projetos anexos, incluindo todos os insumos e 
despesas necessárias para a execução do objeto. 

VALOR: R$72.037,18 (setenta e dois mil trinta e sete reais e 
dezoito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 10.01 13.392.0222 2.071 
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0000 

000051 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 06 
(seis) meses, contados da assinatura até 23/05/2022 

GESTOR DO CONTRATO: Youssef Saliba. 

FISCAL DO CONTRATO: Natally Ferreira Velasques  

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, TREVO 
ENGENHARIA EIRELI, Youssef Saliba, Natally Ferreira Velasques e 
Isac Luiz Gomes. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2021 

CARTA CONVITE Nº 13/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI (EPP) 

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de 
montagem, desmontagem, manutenção e operação e configuração 
de sistemas de iluminação em Led para o evento "5º Natal da 
Esperança", incluindo todos os insumos necessários para execução 
dos serviços, incluindo todos os insumos e despesas necessárias 
para a execução do objeto. 

VALOR: R$ 152.769,46 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e 
sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 10.01 13.392.0222 2.071 
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0000 

000013 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 06 
(seis) meses, contados da assinatura até 22/05/2022 

GESTOR DO CONTRATO: Youssef Saliba. 

FISCAL DO CONTRATO: Dilson Severino da Silva 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, LASER ILUMINAÇÃO 
EIRELI (EPP), Youssef Saliba, Dilson Severino da Silva e Isac Luiz 
Gomes. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
EQUIPAMENTOS LTDA – EPP OBJETO: Constitui o objeto a 
Aquisição futura de materiais de pintura para atender a secretaria de 
Administração pelo período de 06 meses. De acordo com as 
quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, 
parte integrante do presente contrato. 

VALOR: R$ 45.141,50 (quarenta e cinco mil, cento e quarenta e um 
reais e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 15.01 04.122.0201 2.008 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0000(0000) 

000051 

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a 
partir do dia 23/11/2021 até 22/05/2022. 

GESTOR DO CONTRATO: Marluce Martins Garcia Luglio 

FISCAL DO CONTRATO: Denilson Carlos da Silva 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, CAMPOTEL 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, 
Marluce Martins Garcia Luglio, Denilson Carlos da Silva e Veronica 
Torres Ribeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2021 
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
CONTRATADA: ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA ME 

OBJETO: Realização do objeto da Tomada de Preços nº 07/2021 
referente Contratação de empresa para execução de drenagem e 
pavimentação asfáltica no município de Aquidauana - MS, Bairro 
São Francisco, de acordo com o projeto executivo e planilhas em 
anexo-Contrato de Repasse n° 892999/MDR/CAIXA/UNIÃO na 
forma e condições do edital e seus anexos. 
VALOR: R$ 1.461.966,00 (Um milhão quatrocentos e sessenta e 
um mil novecentos e sessenta e seis reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 22.01 15.451.0205 1.015 
0.51.00.00.00.00.00.01.1023 (0023) 
000318 


